
 

 

 
 
Snart har jag inte råd längre - vykortskampanj! 
 
 
Nu är det nog! Vi har snart inte råd att bo kvar och politikerna behöver ta ansvar för 
bostadspolitiken. Varför vi vänder oss till politikerna nu är för att det i slutänden är de som 
ansvarar för sina kommuninvånare. För var ska hyresgästerna ta vägen om de inte har råd 
med sin hyra? 
 
Vi vill därför att hyresgästerna ska få sätta sina egna ord på hur de här kraftiga 
hyreshöjningarna, under flera år, påverkat dem. Våra vykort är en metod för att 
uppmärksamma lokala politiker på hur angeläget det är att agera nu! 
 
Varje förening får 50 vykort som grundutbud och det finns fler att hämta på ert närmsta 
kontor eller skriva ut från vår kampanjsida på webben.  
 
Varför gör vi detta? 
Fastighetsägarna har för tredje året i rad yrkat på historiskt höga höjningar av hyran. Samtidigt 
får hushållen det allt svårare att få ekonomin att gå ihop. Sverige har idag stora bekymmer 
med bostadspolitiken och det får betydande konsekvenser på människors liv. 
 
Fastighetsbolagen går mot ljusare tider, räntorna går ned och inflationen saktar in. Samma 
ljusning ser inte Sveriges hyresgäster. Hyreshöjningarna ligger kvar och redan innan sommaren 
gick flera privata fastighetsägare ut med ett skyhögt yrkande där flera kräver upp mot 15 
procents hyreshöjningar. 
 
Hushållen får det allt tuffare med mindre ekonomiska marginaler. Det är inte bara hyrorna som 
har höjts, utan priserna har höjts på nästan allt. Det handlar om så grundläggande saker som 
mat, kläder och vård, saker som man helt enkelt inte kan dra ner på för mycket. Om man 
lägger ihop allt kan man se att kostnaderna för hushållen har ökat med tiotusentals kronor per 
år. Det påverkar väldigt många och konsekvenserna blir ofta allvarliga. 
 
Den 9 september släppte Kronofogden nya siffror, fler barnfamiljer vräks från sina hem. Under 
första halvan av 2024 vräktes 188 barnfamiljer (342 barn), det är en ökning med 13 % jämfört 
med samma period föregående år. Den ekonomiska pressen på hushållen är fortsatt stor och 
samtidigt sänks nivån på det tillfälliga bostadsbidraget, som sedan fasas ut helt under 2025. 
 
*från rapporten ”Hyresgästernas lägesrapport”. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Så kan vi jobba med vykorten:  
Dela ut vykorten på bomöten eller aktiviteter där ni också kan samla in dem igen. Detta är för 
att vykorten inte är frankerade och vi vill ju samla in så många vi kan! Vykorten finns också i 
digitalt format. Ni hittar en länk till det på nästa sida, med tillhörande QR-kod. Ni får väldigt 
gärna hjälpa till att dela länken med det digitala vykortet via sociala medier eller ta med info-
bladet på era aktiviteter. Adressen till vykortet är: https://link.webropol.com/s/hejpolitiker 
 

• När er vykortskampanj är klar, hör ni av er till er folkrörelseutvecklare, som får de 
digitala vykortssvaren från kampanjgruppen. Dessa svar skrivs ut och samlas ihop 
tillsammans med de fysiska vykorten. Hur många har ni fått in totalt?  

 
Har ni fått in många svar kan ni:  

• Lämna över vykorten till ett kommunalråd eller kommunfullmäktiges ordförande i 
samband med att kommunfullmäktige har möte. 

• Bjud in till en politikerträff för att diskutera hyresgästernas situation. Då är det viktigt att 
alla partierna som finns representerade i kommunfullmäktige får en inbjudan. 

• Har ni redan ett etablerat forum där ni träffar politiker kan ni använda ett sådant 
tillfälle för överlämning. Det viktigaste är att politikerna lyssnar och att vi vill ha en 
dialog om situationen idag. 

 
Om ni önskar stöd inför överlämningen kan ni kontakta någon av de bostadspolitiska 
samordnarna i regionen. 
 
Uppmärksamma gärna er överlämning genom att kontakta media lokalt eller ta bilder och gör 
inlägg i era sociala medier. Önskar ni hjälp med exempelvis pressmeddelande hör ni av er till 
kommunikationsenheten.  
 
Har ni inte fått in så många berättelser? Fortsätt gärna med vykortskampanjen under hösten. 
Den här frågan är aktuell under hela förhandlingssäsongen.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

https://link.webropol.com/s/hejpolitiker


 

 
Argument inför överlämning till politikerna 
 

Fakta från delrapporten av Hyresgästerna 2024 (Ekonomi och utsatthet)  
Hyreshushållen är mer utsatta än hushållen som bor i bostadsrätt eller ägt boende. 

• 1/4 av alla hyreshushåll klarar inte en oväntad utgift på 10 000 kr. 
• 1/3 av hyreshushållen skulle tvingas flytta om de blev arbetslöshet i tre månader, på 

grund av att man inte klarar av att betala hyran då. 
• 1/5 av hyreshushållen har varit tvungna att låna pengar under de senaste åren för att 

klara löpande utgifter. 
• Hälften v hyreshushållen säger att de inte kan spara pengar. 

 
Utsatta hushåll allt mer vanliga i alla upplåtelseformer. 

• Ekonomiskt stressade hushåll: de hushåll som inte klarar sina boendekostnader + 
normala hushållskostnader (här har vi utgått från SCB:s siffror på ett sparsamt 
levande). Man lever alltså under normala kostnader. Bland hyresrätter har antalet 
ekonomiskt stressade hushåll ökat från 18 % till 32 %. 

• Ohållbara boendekostnader: de hushåll som betalar mer än 40%, efter skatt och 
bidrag, bara för att bo. Andelen hushåll med ohållbara boendekostnader har ökat i alla 
boendeformer. För hushåll som bor i hyresrätt har det ökat så mycket att nära hälften 
av alla hyreshushåll i dag betalar mer än 40% för sitt boende. Det här beror både på 
höjda hyror, andra kostnadsökningar, stagnerade lönehöjningar och ett bostadsbidrag 
som inte fungerar. 

• Trångboddhet: de hushåll där man har under 20 kvm per person räknas som 
trångbodda. Andelen trångbodda hushåll har ökat mest bland de som bor i 
bostadsrätt. Vår teori är att det beror på att familjer har fått fler barn men inte har råd 
att flytta till ett större boende. 

 
Samhällets stödsystem fungerar inte längre 

• Inkomsterna har stagnerat och de ekonomiska marginalerna är för små för hushållen. 
• Bostadsbidraget för snålt och fungerar inte. 
• A-kassa och sjukersättning har för låga gränser. 
• Konkurrensen om rimligt prissatta bostäder är för hög, det finns för få bostäder till 

rimliga kostnader. 
 

Delrapporten i sin helhet hittar du: 
hyresgastforeningen.se/bostadsfakta/rapporter/hyresgasterna/ekonomi-och-utsatthet/  

 

 

 

 

 

https://www.hyresgastforeningen.se/bostadsfakta/rapporter/hyresgasterna/ekonomi-och-utsatthet/


 

 

Hej politiker, som hyresgäst i din kommun vill jag 
berätta hur de senaste två årens kraftiga 
hyreshöjningar har påverkat mig. 
 
Vad innebär en extrem hyreshöjning för dig?  
 
Följ gärna QR-koden för att svara på några korta frågor om hur 
hyreshöjningarna påverkat dig:  

 


